



آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی با تأکید بر

اینکه جمهوری اسلامی ایران سرسوزنی از برنامه صلح‌آمیز هسته‌های خود تخلف نمی‌کند، آمریکا و اسرائیل را مصداق یافی در عرصه بین‌الملل دانست و تأکید کرد: دم زدن آمریکایی‌ها با آن سابقه سیاه از حقوق بشر واقعا مضحک است. به گزارش رسا، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی صبح دیرروز در آغاز درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، با اشاره به پایه‌گویی دولت‌مردان آمریکا و صهیونیست‌ها در قبال حقوق‌حقه جمهوری اسلامی ایران، گفت: کسی که می‌گوید گزینه نظامی روی میز است یافی است یا نه؟ کدام قانون به شما اجازه این گستاخی را داده، من هر وقت اراده کنم حمله می‌کنم. با کدام مجوز و قانون؟ وی تصریح کرد: واقعا مضحک است که آمریکایی‌ها با آن سابقه و عملکردشان در نقض آشکار حقوق‌بشر دم از حقوق‌بشر می‌زنند یا رژیم صهیونیستی که می‌گوید اگر صلاح بدنام به سورهیه و مراکز امنی ایران حمله می‌کنم. آیا یافی گری چیزی غیر از این است؟ این همه نهاد و مجامع حقوق‌بشر برای چیست؟ این توحش و بربریت است.

■ ■ ■

### روحانی: آزادی قدس یکی از آرزوهای ملت ایران است

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس مجلس فلسطین گفت: یکی از آرزوهای ملت ایران آزادی قدس‌شریف است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه یکی از آرزوهای ما و ملت ما آزادی قدس شریف است، اظهار کرد: اینکه یک ملت بزرگ بیش از ۶۰ سال گرفتار اشغال است، باورنکردنی است بویژه اینکه این اشغال ادامه داشته و هر روز زمین، باغات و املاک این مردم تصرف و در آن خانه‌سازی می‌شود. رئیس‌جمهوری با ابراز تأسف از اینکه این اشغالگری و تجاوز در سرزمین قدس شریف هنوز هم ادامه دارد، گفت: امیدوارم مردم فلسطین و همه جهان اسلام با وحدت و یکپارچگی بتوانند برای این غصب و اشغال راه‌حلی جدی بیابند. روحانی افزود: اختلاف‌ها در داخل فلسطین، اشتقاق در جهان اسلام و حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا عامل سوءاستفاده اسرائیل است و ما باید در برابر این اهرم‌ها اقدام کنیم. رئیس‌جمهوری گفت: اقدامات فراوانی که ایران درباره موضوع فلسطین به عمل آورده را وظیفه خود می‌دانیم.



گروه سیاسی: دور دوم مذاکرات نمایندگان دولت

۱۰ و نمایندگان ۵۰۱ دیروز در وین برای حصول توافق بر سر چارچوب توافق جامع، آغاز شد. این مذاکرات صبح دیرروز به وقت محلی با مذاکرات کارشناسی به ریاست عراقچی و اشmit آغاز شد. این مذاکرات پس از ۲ ساعت به پایان رسید. ساعت ۱۴ به وقت محلی نیز مذاکرات با دیدار طرف و اشتون ادامه یافت که این مذاکرات نیز حدود یک ساعت طول کشید. این مهم‌ترین اتفاقات مذاکرات دیروز بود. هنوز مشخص نیست مذاکرات ادامه یابد یا نه به این دلیل که امروز کاترین اشتون باید در نشست اضطراری پارلمان اروپایی حضور یابد. کسی در ایران منتظر حصول یک نتیجه قوری از این مذاکرات نیست. کما اینکه مقامات دولتی نیز بارها اعلام کردند این مذاکرات طولانی خواهد بود. اماگرایی ایران درباره محتوای مذاکرات جامع همچنان پابرجاست. این نگرانی با اظهارات آمریکایی‌ها درباره «صلح و اندازه‌غنی‌سازی» و همچنین موضوعات مانند برنامه موشکی ایران ایجاد شد. صبح دیروز باز هم آمریکایی‌ها مواضع خود در قبال این موضوع را دنبال کردند. اول‌استریت ژورنال دیروز در گزارشی به نقل از جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید نوشت که ایرانی‌ها باید در مذاکرات جامع به موضوعات مانند برنامه موشکی خود بپردازند. این موضوع البته چندان دور از انتظار نبود. پس از انتشار متن توافق ژنو، منتقدان در تهران بارها اشاره کردند که بر اساس این توافق ایران باید به مفاد قطعنامه‌های شورای امنیت بپردازد. اکنون که نوبت اجراءات همه در حال مشاهده تمرکز آمریکایی‌ها بر اجرای مفاد قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران هستند. به هر حال تیم ایرانی بارها اعلام کرده است که نسبت به موضوع موشکی عقب‌نشینی نخواهد کرد. در کنار موضوع موشک‌های ایران، نگرانی دیگر درباره توافق غنی‌سازی است. آمریکایی‌ها در توافق ژنو توانستند بندی را بگنجانند که می‌گوید برنامه غنی‌سازی ایران باید وابسته به نیازهای عملی خود باشد. بر اساس این توافق، همه آنچه درباره غنی‌سازی در ایران باید انجام گیرد باید با توافق آمریکایی‌ها صورت گیرد. برخی منابع در ایران می‌گویند چالش اصلی طرفین در مذاکرات وین، موضوع غنی‌سازی و چگونگی حصول توافق بر سر آن است. به هر حال بسیاری منتظر ماند و دید که در ادامه مذاکراتی که سی‌دو معتقدند بیشتر از ۶ ماه به طول خواهد انجامید آیا طرفین می‌توانند به توافقی که اهداف اصلی طرفین را پوشش می‌دهد، برسند یا خیر.

### رهبر انقلاب سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» را ابلاغ کردند

# اجرا بدون درنگ



نماید. از خداوند متعال توفیق همگان را در این امر مهم خواستارم.

**سیدعلی خامنه‌ای ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۲**
**بسم‌الله الرحمن الرحیم**
**■ سیاست‌های کلی اقتصادمقاومتی**
با هدف تأمین رشد پویا و بهبود شاخص‌های مقاومت اقتصادی و دست‌یابی به اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با رویکردی جهادی، انعطاف‌پذیر، فرصت‌ساز، مولد، درون‌زا، پیشرو و برون‌گرا ابلاغ می‌گردد:
**۱-**تأمین شرایط و فعال‌سازی کلیه امکانات و منابع مالی و سرمایه‌های انسانی و علمی کشور به منظور توسعه کارآفرینی و به حداکثررساندن مشارکت آحاد جامعه در فعالیت‌های اقتصادی با تسهیل و تشویق همکاری‌های جمعی و تأکید بر ارتقای درآمد و نقش طبقات کم‌درآمد و متوسط
**۲-**پیششاری اقتصاد دانش‌بنیان، پیاده‌سازی و اجرای نقشه جامع علمی کشور و ساماندهی نظام ملی نوآوری به منظور ارتقای جایگاه جهانی کشور و افزایش سهم تولید و صادرات محصولات و خدمات دانش‌بنیان و دستیابی به رتبه اول اقتصاد دانش‌بنیان در منطقه
**۳-**محور قراردادن رشد بهره‌وری در اقتصاد با

تأمین کالاهای وارداتی با هدف کاهش وابستگی به

کشورهای محدود و خاص

**۷-**تأمین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی با تأکید برافزایش کمی و کیفی تولید(مواد اولیه و کالا)
**۸-**مدیریت مصرف با تأکید بر اجرای سیاست‌های کلی اصلاح الگوی مصرف و ترویج مصرف کالاهای داخلی همراه با برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفیت و رقابت‌پذیری در تولید

**۹-**اصلاح و تقویت همه‌جانبه نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی، ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخش واقعی
**۱۰-**حمایت همه‌جانبه هدفمند از صادرات کالاها و خدمات به تناسب ارزش افزوده و با خالص ارزآوری مثبت از طریق:

– تسهیل مقررات و گسترش مشوق‌های لازم

–گسترش خدمات تجارت خارجی و ترانزیت و زیرساخت‌های مورد نیاز
–تشویق سرمایه‌گذاری خارجی برای صادرات
–برنامه‌ریزی تولید ملی متناسب با نیازهای صادراتی، شکل‌دهی بازارهای جدید و تنوع‌بخشی پیوندهای اقتصادی با کشورها بویژه با کشورهای منطقه
– استفاده از کار مبادلات تهاتری برای تسهیل مبادلات در صورت نیاز

نما
<div><b>فصل جدید در اقتصاد ملی</b></div>
<div><b>محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در اولین همایش ملی نفت و توسعه اقتصادی که صبح دیروز در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، ضمن تشکر از مقام معظم رهبری به خاطر ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت: این سیاست‌ها فصل جدیدی در اقتصاد ملی است. وی درباره ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: در این سیاست آمده که باید به قانون تبدیل شود لذا پیشنهاد به مجلس این است که یک گروه مطالعاتی ایجاد کرده و در این زمینه از مرکز پژوهش‌ها نیز استفاده کند. رضایی با بیان اینکه نحوه تبدیل این مواد ابلاغی به قوانین باید مورد بررسی قرار گیرد، متذکر شد: مجلس باید قوانین لازم را تدوین و ابلاغ کند؛ این سیاست‌ها معالعه شده و تجربه شده است و مقام معظم رهبری نظرات بسیاری از کارشناسان را در این زمینه گرفته‌اند. رضایی همچنین گفت؛ این سند باید سر آغاز انقلاب اقتصادی در کشور شود.</b></div>

تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، تقویت رقابت‌پذیری اقتصاد، ایجاد بستر رقابت بین مناطق و استان‌ها و به‌کارگیری ظرفیت و قابلیت‌های متنوع در جغرافیای مزیت‌های مناطق کشور
**۴-**استفاده از ظرفیت‌های اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها در جهت افزایش تولید، اشتغال و بهره‌وری، کاهش شدت انرژی و ارتقای شاخص‌های عدالت اجتماعی
**۵-**سهم‌گیری عادلانه عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناسب با نقش آنها در ایجاد ارزش، بویژه با افزایش سهم سرمایه انسانی از طریق ارتقای آموزش، مهارت، صلاحیت، کارآفرینی و تجربه

**۶-**افزایش تولید داخلی نهاده‌ها و کالاهای اساسی (بویژه در اقلام وارداتی) و اولویت دادن به تولید محصولات و خدمات راهبردی و ایجاد تنوع در مبادی

### هر ۱۰۰ روز یک انفجار

## حمله تروریستی به رایزنی فرهنگی ایران در بیروت

**گروه سیاسی:** انفجارها در بیروت تمامی ندارد. صبح دیروز چهارشنبه ۲ انفجار در میدان الجنودلین در منطقه بئر الحسین در نزدیکی ساختمان رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و دفاتر شبکه‌های العالم و المنار روی داد. تروریست‌ها در این عملیات از خودرویی بمبگذاری شده استفاده کردند. سفارت کشورمان تأکید کرد که در این انفجارها جراحات خطرناکی به دیپلمات‌ها و کارمندان رایزنی فرهنگی وارد نشده است. خبرگزاری ال‌بی‌سی لبنان هم درباره این انفجارها نوشت: انفجار مقابل رایزنی فرهنگی ایران در بیروت با استفاده از یک خودرویی بمبگذاری شده انجام شده است و انفجار دوم نزدیک یک مانع امنیتی ارتش لبنان نزدیک سفارت کویت روی داده است. منابع امنیتی هم با اشاره به حمله تروریستی در مقابل رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی در لبنان گفتند که این انفجارها با دو بسته انفجاری به وزن ۷۵ و ۵۰ کیلوگرم رخ داده است. براساس این گزارش، میدان الجنودلین که انفجار در آن صورت گرفته منطقه‌ای پرتردد است که به‌صورت روزانه شاهد عبور و مرور تعداد زیادی از شهروندان لبنانی است و به نظر می‌رسد قربانی‌ها غیرنظامی باشند. وزارت بهداشت لبنان شمار کشته‌های این دو انفجار را که به طور همزمان در منطقه بئر حسین روی داد، ۱۹ نفر و بیش از ۸۰ زخمی اعلام کرد. یکی از محافظان رایزنی فرهنگی ایران نیز در جریان این حمله به شهادت رسید.

**■ باز هم عزام و خاطره ماجد**

لحظاتی پس از این انفجار،ها، گروهک تروریستی عبدالله عزام مسؤولیت آن را برعهده گرفت. این همان گروه تروریستی است که ۱۹ نوامبر یعنی ۲۸ آبان ماه امسال نیز حمله تروریستی به سفارت ایران در بیروت را انجام داد، انفجاری که منجر به شهادت تعدادی از شهروندان ایرانی و لبنانی شد که در میان آنان رایزن فرهنگی ایران در بیروت نیز حضور داشت. چند روز پس از آن انفجارها گشتی‌های ارتش لبنان در مرز این کشور با سوریه فردی را دستگیر کردند که



**۱۳-**مقابله با ضربه‌پذیری در آمد حاصل از صادرات نفت و گاز از طریق:
– انتخاب مشتریان راهبردی
– ایجاد تنوع در روش‌های فروش
– مشارکت دادن بخش خصوصی در فروش
– افزایش صادرات گاز
– افزایش صادرات برق
– افزایش صادرات پتروشیمی
– افزایش صادرات فرآورده‌های نفتی
**۱۴-**افزایش ذخایر راهبردی نفت و گاز کشور به منظور اثرگذاری بر بازار جهانی نفت و گاز و تأکید بر حفظ و توسعه ظرفیت‌های تولید نفت و گاز، بویژه در میادین مشترک

**۱۵-**افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز، توسعه تولید کالاهای دارای بازدهی بهینه (براساس شاخص شدت مصرف انرژی) و بسلا نند صادرات برق، محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی با تأکید بر برداشت صیانتی از منابع
**۱۶-**صرفه‌جویی در هزینه‌های عمومی کشور با تأکید بر تحول اساسی در ساختارها، منطقی‌سازی اندازه دولت و کارآمدی موزه‌ها با کشورهای غیرضرور و هزینه‌های زاید

**۱۷-**اصلاح نظام درآمدی دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی

**۱۸-**افزایش سه‌تانه سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات‌نفت و گاز تاقطع وابستگی بودجه‌به‌نفت
**۱۹-**شفاف‌سازی اقتصاد و سالم‌سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت‌ها و زمینه‌های فسادزا در حوزه‌های پولی، تجاری، ارزی و…
**۲۰-**تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره‌وری، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال‌کند و اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به اشخاص دارای خدمات برجسته در این زمینه
**۲۱-**تعیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گنتمان‌سازی آن بویژه در محیط‌های علمی، آموزشی و رسانه‌ای و تبدیل آن به گنتمان فراگیر و رایج ملی

**۲۲-**دولت مکلف است برای تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هماهنگ‌سازی و بسیج پویای همه امکانات کشور، اقدامات زیر را معمول دارد:

– شناسایی و به‌کارگیری ظرفیت‌های علمی، فنی و اقتصادی برای دسترسی به توان آفندی و اقدامات‌مناسب – رصد برنامه‌های تحریم و افزایش هزینه برای دشمن – مدیریت مخاطرات اقتصادی از طریق تهیه طرح‌های واکنش هوشمند، فعال، سریع و به‌گنجام در برابر مخاطرات و اختلال‌های داخلی و خارجی
**۲۳-**شفاف و روان‌سازی نظام توزیع و قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار
**۲۴-**افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی و ترویج آن.

**گروه سیاسی:** رئیس دستگاه قضا به دخالت مستقیم وزارت خارجه آمریکا در اعلام حمایت از سران فتنه واکنش نشان داد و گفت که برخورد امنیتی و قضایی با فتنه کلاً در چارچوب قوانین بوده است. آیت‌الله صادق آملی لاریجانی دیروز در جلسه مسؤولان عالی قضایی به بیانیه اخیر وزارت خارجه آمریکا در حمایت از سران فتنه و دخالت مستقیم این کشور در امور داخلی ایران اشاره کرد. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به دخالت‌های آمریکا در هفته‌های اخیر در موضوع فتنه سال ۸۸ و با تأکید بر اینکه حمایت غرب و بویژه آمریکا از فتنه ۸۸ از ابتدا هم عجیب و برخلاف موازین بین‌المللی و اصل عدم دخالت در امور داخلی کشورهای مستقل بود، گفت: فتنه سال ۸۸ حرکتی بر خلاف مصالح کشور و صد در صد مغایر با امنیت کشور بود. وی ادامه داد: با این حال حمایت‌های آشکار آمریکا از این فتنه خسار از چارچوب‌های متعارف بود و دخالت‌ها و اظهارنظرهای اخیر غربی‌ها و سران آمریکا درباره فتنه از آن‌هم عجیب‌تر است و با قاطعیت اعلام می‌کنیم که این مساله دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است و به هیچ وجه پذیرفته شده نیست. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این نکته که «هرخورد با فتنه ۸۸، از جنبه قضایی روابط با عربستان سعودی است. به هر حال درحالی که انفعال عیب‌ب وزارت امور خارجه در ماجرای ماجدمالجد هنوز فراموش نشده، انفجار در نزدیکی ساختمان رایزنی فرهنگی ایرانی در بیروت خبرساز شده است. به عبارتی در یک فاصله زمانی حدوداً ۱۰۰ روزه ۲ انفجار تروریستی علیه سفارت و در نزدیکی رایزنی فرهنگی ایران در بیروت صورت گرفته است.

روزنامه الجمهوریه لبنان چندی پیش به نقل از منابع امنیتی نوشته بود: گروه‌های تروریستی برای حمله به سفارت ایران و روسیه در بیروت آماده می‌شوند. دیروز و پس از اعلام خبر انفجارهای تروریستی بیروت، مرضیه افخه، سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان این حمله تروریستی را محکوم کرد.



**گروه سیاسی:** محمدرضا عارف که در روزهای پایانی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری یازدهم کناره‌گیری کرد تا محمد خاتمی بتواند برخی از حسن روحانی اعلام کاندیداتوری کند؛ روایت قابل‌تاملی از ماجرای کناره‌گیری‌اش و همچنین دلایل عدم حضور در کابینه روحانی دارد. او که با یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب مصاحبه می‌کرد، صراحتاً گفت که با سازوکاری که منجر به حمایت اصلاح‌طلبان از حسن روحانی می‌شده مخالف بوده است. عارف در این گفت‌وگو درباره توقع ایجاد شده برای استفاده روحانی از او در کابینه‌اش گفت: این توقع فقط در طرفداران ما نبود و آنگونه که به من خبر می‌دادند این توقع از سوی هواداران و ستاد آقای روحانی هم مطرح شده بود. عارف سپس به ملاقات‌هایش با روحانی اشاره کرد و گفت: من دو ملاقات با آقای روحانی پس از انتخابات داشتم. در ملاقات اول که برای تبریک رفته بودم فرض این بود که بنده وظیفه کمک به دولت دارم و حقیقتاً دلم می‌خواست به دولت او کمک کنم. تا قبل از دیدار دوم بحث اصلی این بود که جایگاهم در دولت ایشان در چه سطحی باشد اما من در دیدار دوم این موضوع را مطرح کردم که چگونه باید حضور ۷۳ درصدی مردم را که انصافاً سرمایه عظیمی است حفظ کرد. او سپس درباره عدم حضورش در کابینه افزود: یک زمانی است که بر اساس ساز و کار سیاسی، انتقالی صورت می‌گیرد و برنامه هم مشخص است. درباره کناره‌گیری من و ائتلاف مدون و برنامه‌ریزی شده‌ای صورت نگرفته بود که برنامه‌های دولت از پیش تعیین شده باشد در همین خاطر نه ادعایی می‌توانستیم داشته باشیم و نه من بآوری به چنین ادعاهایی دارم. عارف اضافه کرد: من توقعی از ایشان نداشتم. شاید انتظاری که داشتم این بود که با توجه

به تجربه ۳۰ سال مدیریت‌ام آقای روحانی در برخی امور بیشتر از من مشورت می‌گرفتند. عارف در این مصاحبه از چگونگی کناره‌گیری‌اش در انتخابات نیز گفت. وی درباره درخواست محمد خاتمی از او برای کناره‌گیری به سود روحانی گفت: «اگرچه تشخیص من چیز دیگری بود اما منمقدم اگر در یک حکومت معنوی مسؤولیتی از دوش فردی برداشته شود جای خوشحالی هم دارد.» عارف همچنین درباره سازوکاری که منجر به حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی شد نیز گفت: «من با این سازو کار موافق نبودم. این را برای اولین بار است که طرح می‌کنم. با جمع‌بندی‌ها موافق نبودم و فقط به خاطر قول و قرارهای اخلاقی با آقای خاتمی کناره‌گیری کردم. کاندیدای ناسلام اصلاح‌طلبان درباره پیش‌بینی اصولگرایان از انصراف وی نیز گفت: آنها تحلیل‌شان این بود که من تا پایان می‌مانم. آنها فکر نمی‌کردند من به نفع آقای روحانی کناره‌گیری نمی‌کنم. برخی از دوستان اصلاح‌طلب هم فکر نمی‌کردند من چنین کاری انجام دهم. معاون محمد خاتمی بودند او به نفع روحانی کناره‌گیری نخواهد کرد نیز تصریح کرد پاسخ آنها را در آینده خواهد داد.

■ ■ ■

### ۵۰۰ هزار تومان

### نرخ زیباکلام برای مناظره

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده الهیات دانشگاه تهران گفت: دفتر صادق زیباکلام برای مناظره وی با سلیمی‌نمین ۵۰۰ هزار تومان از ما طلب کرد. محمد لاله درباره دلایل لغو مناظره زیباکلام و سلیمی‌نمین به تسنیم گفت: قرار بود این تشکل دانشجویی به مناسبت سوم اسفند این دانشکده با حضور صادق زیساکلام و عباس سلیمی‌نمین برگزار کند. وی گفت: پس از اینکه این موضوع را به دفتر صادق زیباکلام اعلام کردیم، مسؤول وین و منشی وی از ما درخواست مبلغ ۵۰۰ هزار تومان برای حضور در این مناظره را کرد و ما به دلیل نداشتن این مبلغ، نتوانستیم این مناظره را برگزار کنیم و این برنامه لغو شد.

■ ■ ■

### روزنامه آسمان حکم اسلامی قصاص را «غیر انسانی» خواند!

روزنامه آسمان به نقل از هرمیداس بایوند حکم اسلامی قصاص را «غیر انسانی» خواند.

به گزارش تسنیم، روزنامه آسمان نزدیک به دولت در شماره روز سه‌شنبه ۲۹ بهمن خود، به نقل از «داوود هرمیداس بایوند» لایحه اسلامی قصاص را «غیر انسانی» خواند. ویکی‌پدیا داوود هرمیداس بایوند را از اعضای جبهه ملی معرفی کرده است. پیش‌تر غلامحسین کرپاسچی از اعضای حزب کارگزاران سازندگی در گفت‌وگو با تسنیم گفته بود نشریه‌های آسمان و مهرنامه را من مدیریت و اداره می‌کنم. جبهه ملی خردانه‌ها سال ۶۰ بیانیه‌ای علیه لایحه اسلامی قصاص صادر کرد و ضمن «غیرانسانی» خواندن این حکم اسلامی، هواداران خود را به تظاهرات علیه این لایحه دعوت کرد. پیرو این اطلاع‌جبهه ملی علیه لایحه قصاص، امام خمینی(ره)، جبهه ملی را «مرتد» اعلام کردند. چندی پیش نیز نشریه مهرنامه که گراندنگان آن با روزنامه آسمان مشترک هستند، به نقل از محمدعلی آباری، عضو مجمع محققین، فرقه ضاله بهائیت را جزو اقلیت‌های مذهبی خوانده بود(!)